
 1 

 

 

  Πάτρα 15 Σεπτεμβρίου 2017 

 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ 

Τα θέματα που συζητήθηκαν κατά την 35η Συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας ,την 15η Σεπτεμβρίου 2017.  

ΠΡΟ ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΔΙΑΤΑΞΗ 

1. Έγκριση πρακτικού διενέργειας – αποσφράγισης 

δικαιολογητικών κατακύρωσης των οικονομικών προσφορών του 

Ηλεκτρονικού Ανοικτού Διεθνούς Μειοδοτικού Διαγωνισμού για 

την ανάθεση υλοποίησης του έργου: Νέος διαγωνισμός με 

προσαρμογή των όρων της υπ’ αριθμ. 110378/6576/24-4-2017 

διακήρυξης «Ανάδειξη εργολάβων για τον απο εδάφους 

δολωματικό ψεκασμό ελαιοδένδρων στo πλαίσιο του 

προγράμματος συλλογικής καταπολέμησης του δάκου της ελιάς 

στην Περιφερειακή Ενότητα Αχαΐας για το 2017» και ανάδειξη 

προσωρινών μειοδοτών σύμφωνα με το άρθρο 44 του Ν.4325/2015 

όπως αντικαταστάθηκε από το Άρθρο 65 του Ν 4484/2017 και 

ισχύει. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1419/2017 

2. Έγκριση πρακτικών διενέργειας – αποσφράγισης & 

αξιολόγησης των οικονομικών προσφορών της Πρόσκλησης για 

συμμετοχή σε διαδικασία σύναψης σύμβασης με διαπραγμάτευση 

χωρίς δημοσίευση προκήρυξης για την ανάθεση υλοποίησης του 

έργου : «Ανάδειξη εργολάβων για τον από εδάφους δολωματικό 

ψεκασμό ελαιοδέντρων στα πλαίσια του Προγράμματος 

Συλλογικής Καταπολέμησης του Δάκου της Ελιάς έτους 2017 στην 

Περιφερειακή Ενότητα Ηλείας», για την 5η Ομάδα της αριθμ. 

109516/2027/26-04-2017 Διακήρυξης, προϋπολογισμού 32.970,00 

ευρώ χωρίς ΦΠΑ και αριθμό συστήματος στο Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 41312-

2 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1420/2017 

3. Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού 1.000,00 ευρώ 

(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) για τη συμμετοχή της ΠΔΕ στο 

διεθνές συνέδριο BFAL 2017 που θα λάβει χώρα στις 24 & 25 

Σεπτεμβρίου 2017 στο Συνεδριακό και Πολιτιστικό Κέντρο του 

Πανεπιστημίου Πατρών με θέμα «Αποτίμηση της Εγκεφαλικής 

Λειτουργίας σε συνάρτηση με την Μάθηση» σε συνεργασία με το 

Πανεπιστήμιο Πατρών- Τμήμα Ιατρικής και με το Πανεπιστήμιο 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1421/2017 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Γραφείο Προέδρου Οικονομικής 

Επιτροπής  

 



 2 

του Μόντρεαλ. 

4. Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού 1.000,00 ευρώ 

(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) για την ενοικίαση αίθουσας, την 

παροχή διαλείμματος καφέ και τη δημιουργία ηλεκτρονικής αφίσας 

και πρόσκλησης για τις δράσεις που θα πραγματοποιήσει η ΠΔΕ σε 

συνεργασία με το Σωματείο Αρωγής και Φροντίδας Ηλικιωμένων 

& Ατόμων με Αναπηρία «ΦΡΟΝΤΙΖΩ» που αφορά την ενημέρωση 

και ευαισθητοποίηση της κοινωνίας για την Άνοια και τη νόσο 

Alzheimer. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1422/2017) 

5. Έγκριση δαπάνης επιδικασθέντος ποσού κατόπιν έκδοσης της 

123/2017 απόφασης του Ειρηνοδικείου Πατρών επί αγωγής 

Κωνσταντίνου Τζιμίκου κλπ. σύνολο(21) και διάθεση πίστωσης 

μέχρι του συνολικού ποσού των Πενήντα τεσσάρων χιλιάδων 

εκατόν δέκα έξι ευρώ και εβδομήντα δύο λεπτών (54.116,72) από 

τον προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας έτους 

2017. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1423/2017) 

6. Διαβίβαση λογαριασμών έργων αρμοδιότητας Περιφερειακής 

Ενότητας Αχαΐας προς πληρωμή, συνολικού ποσού Τριάντα επτά 

χιλιάδων εννιακοσίων τριάντα οκτώ ευρώ και εξήντα τριών λεπτών 

#37.938,63# και διάθεση πίστωσης από τον προϋπολογισμό έτους 

2017. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1424/2017) 

7. Έγκριση δαπάνης  για την πληρωμή του Ενιαίου Φόρου 

Ιδιοκτησίας  Ακινήτων (ΕΝ.Φ.Ι.Α.) έτους 2017  της  Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας  και  διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού έως 

10.267,22 ευρώ από  τον προϋπολογισμό της Περιφερειακής 

Ενότητας Αχαΐας έτους 2017. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1425/2017) 

8. Έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης ποσού 25.444,80 € με 

ΦΠΑ  για την εκπονηση της μελετης :«ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΕΣ 

ΜΕΛΕΤΕΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: ΒΕΛΤΙΩΣΗ Ε.Ο. ΓΑΣΤΟΥΝΗΣ-

ΒΑΡΘΟΛΟΜΙΟΥ- Λ. ΚΥΛΛΗΝΗΣ» και αναθεση της συμβασης 

στο  διαγωνιζομενο σχημα  «Χ. ΧΙΩΝΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε. – GEOTEST ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ». 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1426/2017) 

9. Έγκριση δαπάνης για την πληρωμή του 3ου λογαριασμού  του  

έργου «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ D1 (Β ΦΑΣΗ)»,Αναδόχου : 

ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ με εναριθμο εργου 

2014ΚΑΠ0103001  Προϋπολογισμού : 93.500,00 € (με Φ.Π.Α.)  
ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1427/2017) 

10. Έγκριση τροποποίησης της αριθ. 8/09-01-2017 απόφασης της 

Οικονομικής Επιτροπής  της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με 

θέμα «Έγκριση παράτασης  , σύμφωνα με το άρθρο 72 του 

Ν.4445/2016 (ΦΕΚ 236/τ.Α΄/19-12-2016) ,  των συμβάσεων που 

έχουν προκύψει με την αριθ. 1090/2016 Απόφαση Οικονομικής 
ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1428/2017) 



 3 

Επιτροπής της Π.Δ.Ε. όπως αυτή έχει τροποποιηθεί και ισχύει με 

την 1111/2016 όμοια απόφαση καθώς και τις αριθ. 1325/2016 , 

1326/2016 , 1378/2018 , 1379/2016 , 1527/2016 , 1573/2016 & 

1698/2016 αποφάσεις Οικονομικής Επιτροπής με τις οποίες έχει 

εγκριθεί η ανάθεση καθώς και η τροποποίηση εκτέλεσης 

δρομολογίων μεταφοράς μαθητών Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης 

, χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Αιτωλ/νίας , σε μεταφορείς από την 

έναρξη διδασκαλίας των μαθημάτων του τρέχοντος σχολικού έτους 

και μέχρι 31.12.2016  καθώς και η δαπάνη και διάθεση πίστωσης 

ύψους 3.200.000,00 ευρώ από τον προϋπολογισμό έτους 2017 της 

Π.Ε. Αιτωλ/νίας» κατά το μέρος που αφορά το σκεπτικό της καθώς 

και την έγκριση της παράτασης , από 09.01.2017 και όχι πέραν της 

30.06.2017 , των συμβάσεων που έχει υπογράψει η Π.Ε. 

Αιτωλ/νίας για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών με 

Ιδιώτες μεταφορείς για το σχολικό έτος 2016-2017 βάσει των  αριθ. 

109/19-09-2016 , 122/28-09-2016 & 173/28-12-2016 αποφάσεων 

Περιφερειακού Συμβουλίου , οι οποίες εκ παραδρομής δεν 

συμπεριλήφθηκαν στην παράταση και η δαπάνη των οποίων έχει 

εγκριθεί ήδη με την αριθ. 127/2017 απόφαση Οικονομικής 

Επιτροπή. 

11. Περί ασκήσεως ή μη ενδίκου μέσου ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1429/2017) 

12. Έγκριση τροποποίησης της υπ΄αριθ. 1061/2017 (αρ.πρωτ. 

197639/2590/20-07-2017) απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής 

της Π.Δ.Ε. με θέμα: «Έγκριση διενέργειας δαπάνης και διάθεσης 

πίστωσης συνολικού ποσού 2.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου 

ΦΠΑ στη συνδιοργάνωση της 2ης Αναπτυξιακής ‘Έκθεσης 

Υπηρεσιών και Προϊόντων Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου που 

διοργανώνει ο Δήμος Ι.Π. Μεσολογγίου το χρονικό διάστημα από 

28 έως 31/07/2017 στο Μεσολόγγι», λόγω αναβολής διεξαγωγής 

της συνδιοργάνωσης για το χρονικό διάστημα 22 έως 25 

Σεπτεμβρίου 2017 και αλλαγής του ποσού στις 3.000 ευρώ 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. (αντί 2.000). 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1430/2017) 

13. Επικαιροποίηση της αρ. 1242/2017 απόφαση της Οικονομικής 

Επιτροπής. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1431/2017) 

 

 



 4 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΔΙΑΤΑΞΗ 

1. Εκδίκαση ενστάσεως κατά 1) της υπ΄ αριθμ. 1247/03-08-2017 

Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΔΕ και 2)  του από 

21-07-2017 ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ I της Επιτροπής Διαγωνισμού, της 

Εταιρείας: «Αντώνης Γεωργίου  Ασκούνης Ανώνυμη Τεχνική 

Εμπορική και Βιομηχανική Εταιρεία », που αφορά την 

διενεργηθείσα δημοπρασία του έργου: «Αποκατάσταση  ζημιών 

κτιρίου για την στέγαση Ινστιτούτου Αρχαίας Ελληνικής Ιστορίας 

«ΣΩΣΙΠΟΛΙΣ». Προϋπολογισμού: 430.000,00€  με ΦΠΑ 
ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1432/2017) 

2. Έγκριση Πρακτικού Ελέγχου Δικαιολογητικών του προσωρινού 

αναδόχου του έργου: Επισκευή μιας Αποθήκης του κτιρίου 

αποθηκών πρώην ΑΣΟ στην πόλη του Πύργου για δημιουργία 

Tροφοαποθήκης Προγράμματος Επισιτιστικής Βοήθειας» 

Προυπ/σμού:38.500,00€  με ΦΠΑ και  λήψη απόφασης 

κατακύρωσης της σύμβασης σε αυτόν. 
ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1433/2017) 

3. Έγκριση α) συμπληρωματικής σύμβασης ποσού 2065,94€ με 

ΦΠΑ για την εκτέλεση τοπογραφικών εργασιών της μελέτης: 

«ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΕΣ ΓΕΩΛΟΓΙΚΕΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΕΣ 

ΜΕΛΕΤΕΣ ΓΙΑ ΕΡΓΑ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΕΩΝ 

ΣΤΟ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ Ν. ΗΛΕΙΑΣ», 

ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΔΑΠΑΝΗΣ: 11.016,16 ευρώ € μετά του  Φ.Π.Α., β) 

Τη συμμετοχή του μελετητή  ΣΤΕΦΑΝΟΥ ΚΑΤΣΩΛΗ του ΓΕΩΡ. 

ως συμπράττοντα μελετητή του αρχικού αναδόχου σχήματος 

«ΑΝΕΣΤΗΣ ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ του ΣΑΒΒΑ – ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ του ΣΩΚΡΑΤΗ» (Χρηματοδότηση από 

Πρόγραμμα ΚΑΠ  ΠΕ ΗΛΕΙΑΣ, με ενάριθμο 2015ΚΑΠ1405003) 
ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1434/2017) 

4. Έγκριση διάθεσης  πίστωσης  και   πληρωμής  δαπάνης ποσού 

ύψους 5.000,00 ευρώ με ΦΠΑ,  για τη συνδιοργάνωση  της Π.Δ.Ε.-

Π.Ε.Ηλείας με το ΝΠΔΔ Αθλητισμού, Πολιτισμού και 

Περιβάλλοντος του Δήμου Ανδραβίδας – Κυλλήνης της «83ης 

Ιππικής Έκθεσης Ανδραβίδας», η οποία θα πραγματοποιηθεί στην 

Ανδραβίδα την 16η και 17η /09/2017. 
ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1435/2017) 

5. Έγκριση διάθεσης πίστωσης και πληρωμής  δαπάνης για την 

υλοποίηση συμπληρωματικής δράσης τουριστικής προβολής της 

Π.Δ.Ε. για την περίοδο 2017-2018, ποσού ύψους 13.000,00 ευρώ 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1436/2017) 

6. Ορισμός δικηγόρου για την εκπροσώπηση της Διεύθυνσης 

Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Περιφερειακής Ενότητας 

Ηλείας, ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Πατρών στις 19 
ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1437/2017) 



 5 

Οκτωβρίου 2017, σχετικά με προσφυγή του Παπαβασιλείου 

Γεωργίου του Χρήστου με θέμα την ακύρωση ή την μεταρρύθμιση 

της υπ΄αριθμ. πρωτ. 337062/21463/17-12-2013 απόφασης του 

Αντιπεριφερειάρχη της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής, Τμήμα Φυτικής & Ζωϊκής Παραγωγής Π.Ε Ηλείας, 

καθώς  και σε κάθε μετ’ αναβολή δικάσιμο» και «Έγκριση δαπάνης 

και διάθεσης πίστωσης ποσού 399,00 € για την πληρωμή 

δικηγόρου 

7. Έγκριση διάθεσης πίστωσης και δαπάνης 1.500,00 €, 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α, για την αντικατάσταση δύο δοχείων 

διαστολής του συστήματος ύδρευσης του Διοικητηρίου της 

Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας». 
ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1438/2017) 

8. Έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης ποσού 1.217,68 € για 

την πληρωμή δικηγόρου» 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1439/2017) 

9. Τροποποίηση της υπ’αριθμ.1110/2017 Απόφασης της 

Οικονομικής Επιτροπής της Π.Δ.Ε και έγκριση δαπάνης 

οδοιπορικών εξόδων και εκτός έδρας μετακινήσεων των 

υπαλλήλων της Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. για τον μήνα Ιούνιο και διάθεσης 

πίστωσης συνολικού ποσού 280,00€ από τον προϋπολογισμό της 

Π.Δ.Ε./Π.Ε. Ηλείας, έτους 2017. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1440/2017) 

10. Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωση ποσού 31.211,11 για 

την πληρωμή του 27ου λογαριασμού του υποέργου «Αποχέτευση & 

Καταθλιπτικός Αγωγός Παλαίρου – Εγκατάσταση Επεξεργασίας 

λυμάτων Δήμου Παλαίρου» 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1441/2017) 

11.  Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού  

3.249,00 για την αμοιβή της συμμετοχής των Περιφερειακών 

Συμβούλων της ΠΔΕ , στις συνεδριάσεις της Οικονομικής 

Επιτροπής, μηνών Ιουλίου –Αυγούστου 2017 
ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1442/2017) 

12. Έγκριση μετακίνησης, διαμονής και ημερήσιας αποζημίωσης 

του Αντιπεριφερειάρχη Ενέργειας & Περιβάλλοντος (Βρυξέλλες 

26.9.2017)» 
ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1443/2017) 

13. Έγκριση δαπανών οδοιπορικών εξόδων εντός και εκτός έδρας 

μετακινήσεων υπαλληλικού προσωπικού Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας και διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού  2.204,92 €, από 

τον Προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας έτους 

2017 
ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1444/2017) 

14. Έγκριση  δαπανών οδοιπορικών εξόδων εντός και εκτός έδρας 

μετακινήσεων υπαλληλικού προσωπικού Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας και διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 2.369,00 €, από 

τον Προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας  Αχαΐας έτους 
ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1445/2017) 



 6 

2017 

15. Έγκριση δαπανών οδοιπορικών εξόδων και εκτός έδρας 

μετακινήσεων μηνών Ιουλίου-Αυγούστου των υπαλλήλων της 

Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και διάθεση πίστωσης 

συνολικού ποσού 576,30 ευρώ, από τον Προϋπολογισμό της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2017 
ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1446/2017) 

16. Έγκριση δαπανών οδοιπορικών εξόδων εντός και  εκτός  έδρας 

μετακινήσεων υπαλληλικού προσωπικού της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Έργων Π.Ε. Αχαΐας και διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 

1.313,33ευρώ, μηνός Μαΐου, από ΣΑΕΠ 501 έτους 2017 
ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1447/2017) 

17. Έγκριση διενέργειας δαπάνης και διάθεση πίστωσης 

συνολικού ποσού 2.500,00€ συμπ. ΦΠΑ για τη συμμετοχή της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας- Π.Ε. Αχαΐας στη δαπάνη για τη 

μετακίνηση των μαθητών της ομάδας Achaia Racing Team του 

Αρσακείου Πατρών στους παγκόσμιους τελικούς του διαγωνισμού 

τεχνολογίας F1 in Schools που θα διεξαχθούν στην Κουάλα 

Λουμπούρ της Μαλαισίας από 22 Σεπτεμβρίου έως 01 Οκτωβρίου 

2017, με σκοπό την ενθάρρυνση της ανάπτυξης των γραμμάτων και 

των τεχνών. 
ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1448/2017) 

18. ΕΚΔΙΚΑΣΗ ΕΠΙ ΕΝΣΤΑΣΕΩΣ ΚΑΤΑ ΑΠΟΦΑΣΕΩΣ 

ΕΚΠΤΩΣΕΩΣ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 61 του Ν.3669/2008 ΤΗΣ 

ΑΝΑΔΟΧΟΥ: «Κ/Ξ ISTOS ΕΠΕ – Γ.Θ.ΖΙΩΓΑΣ»,  ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: 

«ΑΠΟΧΕΤΕΥΤΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΔΗΜΟΥ ΑΣΤΑΚΟΥ», με κωδικό 

ΟΠΣ-296271. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1449/2017) 

19. Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης μέχρι του ποσού των 

1.000,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, με απευθείας 

ανάθεση και κατόπιν έρευνας αγοράς, που αφορά τον έκτακτο 

καθαρισμό του χώρου αποθήκευσης των διδακτικών βιβλίων των 

Υπηρεσιών Εκπαίδευσης της Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1450/2017) 

20. Έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης, μέχρι του ποσού των 

50.000,00 ευρώ πλέον ΦΠΑ, για την άμεση κάλυψη των αναγκών 

των υπηρεσιών της Π.Δ.Ε/ Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλ/νιας  σε 

καύσιμα  κίνησης και λιπαντικών με την διαδικασία της απευθείας 

ανάθεσης μέχρι την ολοκλήρωση της εκκινηθείσας διαγωνιστικής 

διαδικασίας προμήθειας καυσίμων έτους 2017 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1451/2017) 

21. Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης μέχρι του ποσού των 

347,20  ευρώ, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, που αφορά εκτυπώσεις 

1000 φακέλων υπηρεσίας 11,4χ23, 500 φακέλων υπηρεσίας 17χ25 

και 3000 έντυπα υπηρεσίας, για τις ανάγκες των Υπηρεσιών της 

Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας 
ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1452/2017) 



 7 

22. Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού  359,60 ευρώ, 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, με απευθείας ανάθεση και κατόπιν 

έρευνας αγοράς, που αφορά την εκτύπωση 5 μπλοκ χορήγησης 

καυσίμων, 20 μπλόκ διαταγών πορείας Αυτ/των Δ/νσης Αγροτ. 

Οικον., Τμήμα Αγρινίου, 10 μπλοκ χορήγησης καυσίμων Δ/νσης 

Τεχν. Υπηρ., 20 μπλόκ διαταγών πορείας Αυτ/των Δ/νση Τεχν. 

Υπηρ. 
ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1453/2017) 

23. Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης μέχρι του ποσού των 

620,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, με απευθείας ανάθεση 

κατόπιν έρευνας αγοράς, που αφορά την επισκευή και συντήρηση 5 

κλιματιστικών μηχανημάτων (βιολογικός καθαρισμό, φρέον), 

επισκευή 4 κλιματιστικών σε γραφεία Υπηρεσιών του κτιρίου της 

Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, και επισκευή κλιματιστικού γραφείου 

Αντιπεριφερειάρχη. 
ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1454/2017) 

24. Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού 348,44 ευρώ, 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, με απευθείας ανάθεση και κατόπιν 

έρευνας αγοράς, και αφορά 4 Σφραγίδες Τμήματος Υγείας 

Αγρινίου, 2 σφραγίδες στρογγυλές Τμήματος Υγείας Αγρινίου, 2 

σφραγίδες Γραφείου Κινήσεως, 7 σφραγίδες διαφόρων Υπηρεσιών 

της Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας. 
ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1455/2017) 

25. Έγκριση διενέργειας και καθορισμός όρων δημοπρασίας 

μίσθωσης ακινήτου για την στέγαση υπηρεσιών του Τμήματος 

Αδειών Οδήγησης  και το  Τμήμα Αδειών κυκλοφορίας Αγρινίου 

της Δ/νσης Μεταφορών & Επικοινωνιών  Π.Ε. Αιτωλ/νίας 
ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1456/2017) 

26. Έγκριση διενέργειας και καθορισμός όρων δημοπρασίας 

μίσθωσης ακινήτου για την στέγαση υπηρεσιών του ΚΕ.ΣΥ.Π 

Αγρινίου Δ/νσης  Β/θμιας Εκπ/σης   και το Γραφείο Σχολικών 

Συμβούλων 3ης -4ης -5ης -8ης  Περιφέρειας και 65ης προσχολικής 

Αγωγής στο Αγρίνιο. 
ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1457/2017) 

27. Έγκριση διενέργειας και καθορισμός όρων δημοπρασίας 

μίσθωσης ακινήτου για την στέγαση υπηρεσιών της Π.Ε. 

Αιτωλ/νίας Αγρινίου (Τμήμα Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 

Μέριμνας, Τμήμα Κτηνιατρικής, Τμήμα Εμπορίου και Τμήμα 

Ανάπτυξης) 
ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1458/2017) 

28. Έγκριση διάθεσης πίστωσης και δαπάνης ποσού 700,00 ευρώ 

συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α για την προμήθεια 1500 εντύπων 

Καρτελών Απογραφής Αγροτικών Μηχανημάτων, της Δ/νσης 

Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Περιφερειακής 

Ενότητας Ηλείας 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1459/2017) 

29. Έγκριση των από 4-7-2017 & 31-8-2017 πρακτικών της  



 8 

Επιτροπής Διαγωνισμού, του μειοδοτικού διαγωνισμού, με 

σύστημα δημοπράτησης « επί μέρους ποσοστά έκπτωσης» που 

πραγματοποιήθηκε στις 4-7-2017, για ανάδειξη αναδόχου του 

έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΛΥΚΕΙΟΥ ΘΕΡΜΟΥ» 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1460/2017) 

30. Έγκριση δαπανών οδοιπορικών εξόδων εντός και εκτός έδρας 

μετακινήσεων υπαλληλικού προσωπικού της Δ/νσης Ανάπτυξης 

Π.Ε. Αιτωλ/νίας της Π.Δ.Ε. για  το Β΄ Τριμήνου και διάθεση 

πίστωσης συνολικού ποσού 6.500,00 ευρώ , από τον 

Προϋπολογισμό της Π.Ε. Αιτωλ/νίας  έτους 2017 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1461/2017) 

 

 

Επικύρωση πρακτικών προηγούμενων συνεδριάσεων Οικονομικής Επιτροπής της ΠΔΕ. 

 

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος, παρακαλείσθε όπως ενημερώσετε ώστε να κληθεί ο 

αναπληρωτής σας.  

 

O Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

Παναγιώτης Μπράμος 


